
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS EN LA CONVOCATORIA DE
AYUDAS PARA INVERSIÓN, DIGITALIZACIÓN, VENTA ONLINE/COMERCIO ELECTRÓNICO
Y MODERNIZACIÓN FINANCIADAS POR LA LINEA 9 DEL PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO
EMPRESARIAL DEL  PLAN CONTIGO
(Expte. 111-2022)  

ANUNCIO

Por  Resolución  de  la  Alcaldía  número 984/2022,  de  fecha  de  26/07/2022, que  se  transcribe  a
continuación, se ha aprobado el listado definitivo de solicitantes admitidos y  excluidos  en la
convocatoria de las ayudas destinadas a inversión, digitalización, venta online/comercio electrónico y
modernización  financiadas por la Línea 9 del plan de empleo y apoyo empresarial del Plan Contigo y se
ha ordenado la formulación del informe propuesta de resolución provisional de adjudicación de
subvenciones por parte de la Oficina del Plan Contigo.

Resolución n.º 984/2022

Asunto:  Listado definitivo de solicitantes admitidos  y excluidos en la convocatoria de ayudas para
inversión, digitalización, venta online/comercio electrónico y modernización  financiadas por la Línea 9
del Programa de Empleo y Apoyo Empresarial del Plan Contigo

Expediente: 111-2022

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión ordinaria celebrada el 22 de abril de
2022, de conformidad con la delegación de competencias efectuada por la alcaldía mediante Resolución
nº 668/2019, de 26 de junio (BOP nº 175 de 30/07/19),  se aprobaron las Bases reguladoras para la
convocatoria  de  ayudas  para  inversión,  digitalización,  venta  online/comercio  electrónico  y
modernización  financiadas  por la Línea 9 del  programa de Empleo y Apoyo Empresarial  del  Plan
Contigo.

El extracto de la convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 96 de 28 de
abril de 2022 y el plazo de presentación de solicitudes finalizó el día 31 de mayo de 2022.

Mediante  la  Resolución nº  860/2022  de  fecha  29/06/2022,  se  aprueba  el  listado  provisional  de
solicitantes admitidos y excluidos y se establece un plazo máximo improrrogable de cinco días hábiles a
los efectos de que los solicitantes que no han aportado toda la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos de la convocatoria, procedan a la subsanación en los términos indicados.

Expirado el  plazo establecido para  la  presentación de reclamaciones y subsanación de los defectos
advertidos, revisada la documentación por la Oficina del Plan Contigo y emitido en la instrucción, con
fecha 25/07/2022, informe-propuesta respecto del listado definitivo de admitidos y excluidos  de  la
convocatoria de concesión de ayudas de acuerdo con las bases de las subvenciones destinadas a
la  inversión,  digitalización,  venta  online/comercio  electrónico  y modernización  financiadas  por  la
Línea 9 del programa de Empleo y Apoyo Empresarial del Plan Contigo,  de  conformidad  con  lo
dispuesto  en  el  artículo  21.1  s)  de  la  Ley 7/1985,  de 2  de abril, reguladora  de las  Bases de
Régimen Local, RESUELVO:
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PRIMERO.- Estimar o desestimar las alegaciones presentadas por las siguientes personas y por los
motivos que se detallan a continuación:

Alegaciones Presentadas

APELLIDOS Y NOMBRE
/RAZÓN SOCIAL

NIF
PROPUESTA

DE
RESOLUCIÓN

MOTIVO

González Uceda, Manuel ***1443** Estimar  Aporta la documentación requerida 

Santiago González, Manuel ***2759** Estimar  Aporta la documentación requerida

González Uceda, María de los 
Angeles

**6375** Estimar  Aporta la documentación requerida

García Santos, Lucas Domingo ***7695** Estimar  Aporta la documentación requerida

Deussolus, S.L. ***2628** Estimar  Aporta la documentación requerida

García Ramírez, Adolfo ***5131** Estimar  Aporta la documentación requerida

Gutiérrez Cid, Enriqueta ***2206** Estimar  Aporta la documentación requerida

Figueroa  Macías, Raúl ***9059** Estimar  Aporta la documentación requerida

Geretron, S.C. ***7837** Estimar  Aporta la documentación requerida

Gutiérrez Nogales, Amelia ***2713** Estimar  Aporta la documentación requerida

Gómez Rodríguez, Laura ***8481** Estimar  Aporta la documentación requerida

Marín Leal, Miguel Ángel ***6696** Estimar  Aporta la documentación requerida

Torres Rasillo, Zulema ***0950** Estimar  Aporta la documentación requerida

Degerena Construcciones y 
Reformas, S.L

***6687** Estimar  Aporta la documentación requerida

Cueto Beltrán, Verónica ***2290** Estimar  Aporta la documentación requerida

Vargas Aguirre, Severiano **2778** Estimar  Aporta la documentación requerida

Pallarés Macías, Manuel Jesús ***3840** Estimar  Aporta la documentación requerida

Leal Naranjo, Amparo **2209** Estimar  Aporta la documentación requerida

Domínguez Macías, Marta ***0183** Estimar  Aporta la documentación requerida
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Canela de la Fuente, Rocío ***6404** Estimar  Aporta la documentación requerida

Díaz Barrera, Antonio ***9988** Estimar  Aporta la documentación requerida

Gutiérrez Bueno, Mercedes ***2486** Estimar  Aporta la documentación requerida

Martínez Marín, Felipe ***2111** Estimar  Aporta la documentación requerida

Martínez Pérez, María Luisa ***0124** Estimar  Aporta la documentación requerida

Álvarez García, Manuel A. ***7025** Estimar  Aporta la documentación requerida

Diseños Alva Ramos, S.L. ****5287* Estimar  Aporta la documentación requerida

Martínez Marín, Alfonso ***9673** Estimar  Aporta la documentación requerida

Ojeda Rodríguez, José Manuel ***0736** Estimar  Aporta la documentación requerida

Kaizen Duooss, S.L. ***6923** Estimar  Aporta la documentación requerida

Telegerena Digital, S.L ***7205** Estimar  Aporta la documentación requerida

Distrimibles, S.L. ***4510** Estimar  Aporta la documentación requerida

Diseños Alva Ramos, S.L. ***5287**  Desestimar No aporta la documentación requerida

Marín Pérez, Francisco José ***9063**  Desestimar No aporta la documentación requerida

Centro de Formación Sócrates, 
S.C.

***7813**   Desestimar No aporta la documentación requerida

Supermercados y Elaborados 
Cárnicos Ana Cristina, S.L.

***8207**   Desestimar No aporta la documentación requerida

Fuentes Valderas, Manuel ***3459**   Desestimar No aporta la documentación requerida

Ruíz Torres, María Emilia ***3695**   Desestimar No aporta la documentación requerida

Manuel Falantes Nogales ***3713**   Desestimar No aporta la documentación requerida

SEGUNDO.- Aprobar el listado definitivo de solicitantes admitidos y excluidos en la convocatoria de
subvenciones  para  la  inversión,  digitalización,  venta  online/comercio  electrónico  y  modernización
financiadas por la Línea 9 del programa de Empleo y Apoyo Empresarial del Plan Contigo:
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Listado definitivo de personas y empresas admitidas

APELLIDOS Y NOMBRE
/RAZÓN SOCIAL

NIF Fecha y hora del registro de
entrada a efectos de la base 5ª

 Escudero Montero, Roberto ***7722** 01/05/2022     13:34 H

Warm & Ready, S.L. ****1044* 04/05/2022     11:42 H

Alanís Rodríguez, Pedro ***6014** 04/05/2022     17:25 H

González Uceda, Manuel ***1443** 30/06/2022     06:45 H

Santiago González, Manuel ***2759** 30/06/2022     10:34 H

González Uceda, María de los Ángeles ***6375** 30/06/2022     10:47 H

García Santos, Lucas Domingo ***7695** 30/06/2022     11:27 H

Deussolus, S.L. ****2628* 30/06/2022     11:50 H

García Ramírez, Adolfo ***5131** 30/06/2022     12:06 H

Gutiérrez Cid, Enriqueta ***2206** 30/06/2022     12:21 H

Figueroa  Macías, Raúl ***9059** 30/06/2022     12:26 H

Geretron, S.C. ****7837* 30/06/2022     13:11 H

Gutiérrez Nogales, Amelia ***2713** 30/06/2022      13:21 H

Gómez Rodríguez, Laura ***8481** 30/06/2022      16:18 H

Marín Leal, Miguel Ángel ***6696** 01/07/2022      09:59 H
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Torres Rasillo, Zulema ***0950** 01/07/2022      10:23 H

Degerena Construcciones y Reformas, S.L ****6697* 01/07/2022      10:25 H

Cueto Beltrán, Verónica ***2290** 01/07/2022      11:04 H

Vargas Aguirre, Severiano ***2778** 04/07/2022     09:04 H  

Pallarés Macías, Manuel Jesús ***3840**  04/07/2022     09:37 H

Leal Naranjo, Amparo ***2209**  04/07/2022     09:46 H

Centro de Formación Sócrates, S.C. ****7813*  04/07/2022     10:00 H

Domínguez Macías, Marta ***0183**  04/07/2022     10:07 H

Canela de la Fuente, Rocío ***6404**  04/07/2022     10:41 H

Díaz Barrera, Antonio ***9988**  04/07/2022     12:59 H

Gutiérrez Bueno, Mercedes ***2486**  04/07/2022     13:56 H

Martínez Marín, Felipe ***2111**  05/07/2022     09:31 H

Martínez Pérez, María Luisa ***0124**  05/07/2022     12:41 H

Álvarez García, Manuel Antonio ***7025**  05/07/2022     17:39 H

Diseños Alva  Ramos, S.L. ****5287*  05/07/2022     18:07 H

Martínez Marín, Alfonso ***9673**  05/07/2022     18:10 H

Ojeda Rodríguez, José Manuel ***0736**  06/07/2022     09:28 H
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Kaizen Duooss,   S.L. ****6923*  06/07/2022     09:31 H

Telegerena Digital, S.L ****7205*  06/07/2022     09:36 H

Distrimibles, S.L. ****4510* 06/07/2022      11:12 H

Listado definitivo de personas y empresas excluidas

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL NIF MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

Diseños Alva Ramos, S.L. ***5287** No aporta Modelo 036 o 037

Marín Pérez, Francisco José ***9063** El local necesario para el desarrollo 
de la actividad no se encuentra en el 
municipio de Gerena

Centro de Formación Sócrates, S.C. ****7813* No aporta Modelo 036 o 037

Supermercados y Elaborados Cárnicos 
Ana Cristina, S.L.

***8207** No aporta certificado de estar al 
corriente con la seguridad social 

Fuentes Valderas, Manuel ***3459** No aporta certificado bancario

Ruíz Torres, María Emilia ***3695** Reta prescrito, no aporta certificado
bancario 

Falantes Nogales, Manuel ***3713** No aporta Modelo 036 o 037

Ledesma Rodríguez, Álvaro ***1529** No aporta certificado bancario

Polo Gutiérrez, José ***1141** No aporta certificado bancario, 
RETA, Mod.036 o 037, Anexo I no 
desglosa cantidad, DNI incompleto

Reformas Balcera-Pineda, S.L ***8493** No aporta certificado bancario

TERCERO.- Ordenar la formulación del informe propuesta de resolución provisional de
adjudicación de subvenciones  de conformidad las  bases  reguladoras  de la  subvención por  la
Oficina del Plan Contigo.

Contra esta resolución podrá interponer recurso de REPOSICIÓN potestativo ante este Ayuntamiento
en el plazo de UN MES, contado desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación
(artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas), o directamente,  recurso CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, en el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de  Sevilla, en el plazo de DOS MESES, contados desde el
día siguiente al de la recepción de la presente notificación (art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, -
LRJCA-).

Lo que se hace saber a los efectos oportunos, en Gerena a la fecha de la firma electrónica.
El Secretario General
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